ЧЛЕНСКИЙ ДОГОВОР № ____
г. Москва

         «___» _____________  20____ г.

Общероссийское отраслевое объединение работодателей «Федеральная Палата пожарно-спасательной отрасли и обеспечения безопасности» в лице________________________  _______________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Федеральная Палата, и_____________________________ в лице __________  _________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Член Федеральной Палаты, а вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Целью настоящего договора является определение принципов взаимодействия Члена Федеральной Палаты и Федеральной Палаты, а также прав и обязанностей каждой из сторон.

1.2. Федеральная Палата и Член Федеральной Палаты в своих взаимоотношениях руководствуются Уставом Федеральной Палаты, настоящим Договором, Положением о порядке приема в Федеральную Палату, законодательством Российской Федерации, а также иными документами, принятыми в Федеральной Палате в период действия договора.

2. Права и обязанности Члена Федеральной Палаты

2.1. Член Федеральной Палаты имеет право:

участвовать в формировании органов управления Федеральной Палаты в порядке, определяемом настоящим Уставом;

предлагать кандидатуры в органы Федеральной Палаты, в том числе через своих полномочных представителей;

обращаться в органы Федеральной Палаты по любым вопросам, относящимся к его деятельности;

вносить на рассмотрение органов управления Федеральной Палаты предложения, относящиеся к деятельности Федеральной Палаты, к заключаемым Федеральной Палатой соглашениям; участвовать в их рассмотрении и принятии решений в порядке, определяемом настоящим Уставом и другими внутренними документами Федеральной Палаты;

участвовать, в соответствии с полученными от органов управления Палаты полномочиями, от имени Федеральной Палаты в коллективных переговорах по подготовке, заключению и изменению Соглашений, а также в деятельности комиссий;

получать необходимую информацию по всем вопросам деятельности Федеральной Палаты;

получать от Федеральной Палаты помощь в вопросах применения законодательства, регулирующего трудовые отношения и иные непосредственно связанные с ними отношения, разработки локальных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, заключения коллективных соглашений, разрешения коллективных трудовых споров, а также в решении других вопросов, относящихся к деятельности Федеральной Палаты;

принимать участие в исследованиях, программах и проектах Федеральной Палаты, использовать их результаты на условиях, определяемых органами управления Федеральной Палаты;

дополнительно финансировать деятельность Федеральной Палаты;

свободно выходить из Федеральной Палаты;

осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Уставом Федеральной Палаты.

2.2. Член Федеральной Палаты обязан:

выполнять требования настоящего Устава и решения органов управления Палаты;

участвовать в работе постоянно действующих органов Федеральной Палаты, входящих в организационную структуру Федеральной Палаты;

соблюдать условия соглашений, заключенных Федеральной Палатой, в том числе заключенных до вступления в члены Палаты, но продолжающих действовать в период членства в Федеральной Палате;

активно участвовать в реализации принятых органами управления Федеральной Палаты решений;

представлять Федеральной Палате сведения, необходимые для выполнения Федеральной Палатой возложенных на нее целей и задач, включая информацию о заключенных членами Палаты коллективных договорах и Соглашениях, участии в других некоммерческих организациях, в том числе в объединениях работодателей;

представлять Федеральной Палате сведения, необходимые для ведения реестра членов Федеральной Палаты в порядке и объеме, установленном Федеральной Палатой;

вносить членские взносы в размере и сроки, установленные Правлением Федеральной Палаты;

выделять своего представителя для участия в Общих собраниях Членов Федеральной Палаты;

не разглашать коммерческую тайну и иную конфиденциальную информацию, связанную с деятельностью Федеральной Палаты;

информировать Федеральной Палату о возникновении обстоятельств, свидетельствующих о несоответствии требованиям к членам Федеральной Палаты, предусмотренным настоящим Уставом;

исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом и внутренними документами Федеральной Палаты.

2.3. За нарушение или невыполнение Членом Федеральной Палаты обязанностей к нему могут применяться в порядке, установленном решениями органов управления Федеральной Палаты, меры ответственности в виде временного ограничения отдельных прав или исключения из состава Федеральной Палаты, предусмотренных настоящим договором и Уставом Палаты.

3. Права и обязанности Федеральной Палаты

3.1. Обязанности Федеральной Палаты:
Защищать интересы Членов Федеральной Палаты в вопросах нормативного регулирования, трудовых отношений, обеспечения качества продукции и иных вопросах в рамках уставной деятельности Палаты;

предоставлять Членам Федеральной Палаты информацию о заключенных Федеральной Палатой Соглашениях и тексты этих Соглашений;

обеспечивать организационную и информационную поддержку Членам Палаты при организации мероприятий в рамках деятельности Палаты;
осуществлять контроль за выполнением заключенных Федеральной Палатой Соглашений;

содействовать выполнению Членами Федеральной Палаты обязательств, предусмотренных Соглашениями, а также коллективных договоров, заключенных работодателями - Членами Федеральной Палаты;

отчитываться перед Членами Федеральной Палаты о деятельности Федеральной Палаты в порядке и в сроки, предусмотрены Уставом Палаты и иными документами Федеральной Палаты;

оказывать членам Федеральной Палаты помощь в вопросах применения законодательства, регулирующего трудовые отношения и иные непосредственно связанные с ними отношения, разработки локальных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, заключения коллективных договоров и Соглашений, разрешения коллективных трудовых споров;

исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим договором и Уставом Федеральной Палаты.

3.2. Права Федеральной Палаты:

· требовать от Члена Федеральной Палаты своевременной оплаты членских взносов;

· запрашивать у Члена Федеральной Палаты необходимую информацию для оказания ему квалифицированной и своевременной помощи и в иных случаях, необходимых для достижения целей деятельности Федеральной Палаты;

4. Порядок уплаты членских взносов

4.1. Размер и сроки оплаты членских взносов определяются  Правлением  Палаты и обязательны для Члена Федеральной Палаты.

4.2. Для Члена Федеральной Палаты установлен следующий размер взносов:

единый вступительный взнос 30 000 рублей
членский взнос равен _7 000_ рублей в месяц (84 000 рублей в год)
4.3. Ежегодные членские взносы вносятся Членом Федеральной Палаты в течение первого квартала текущего года. Допускается разбиение по согласованию с Исполнительным комитетом ежегодного платежа на 2 равные части.
4.4. По письменному заявлению на Председателя Федеральной Палаты может быть установлен иной размер и период оплаты членских взносов.

5. Вступление в силу и срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу после его подписания сторонами и оплаты Членом Палаты вступительного взноса.
5.2. После вступления в законную силу настоящего Договора, Договор действует до прекращения членства Члена Федеральной Палаты в Федеральной Палате.

5.3. Настоящий Договор утрачивает силу после прекращения членства в Палате в порядке, установленном Договором и Уставом Федеральной Палаты.

5.4. В случае изменения условий членства в Федеральной Палате, влияющих на изменение размера членского взноса и порядка его оплаты Членом Палаты, стороны заключают дополнительное соглашение к настоящему договору.

6 .Порядок расторжения договора

6.1. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Федеральной Палаты, в случаях:

систематической неуплаты либо неполной оплаты членских взносов;

совершения действий, причиняющих ущерб деловой репутации Федеральной Палаты либо причиняющей иной вред Федеральной Палате;

совершения действий (бездействия) нарушающих законные права и интересы Федеральной Палаты либо его Членов;

невыполнения Членом Федеральной Палаты иных обязательств, установленных настоящим Договором, Уставом Федеральной Палаты и иных нормативных документов Федеральной Палаты.

6.2. Решение об исключении Члена Федеральной Палаты утверждается Правлением Федеральной Палаты.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Членом Федеральной Палаты за 20 дней до предполагаемой даты расторжения. При этом Член Федеральной Палаты обязан погасить имеющуюся задолженность по уплате взносов перед Федеральной Палатой, после чего направить письменное заявление в адрес Федеральной Палаты о расторжении договора и прекращении членства.

7. Прочие условия

7.1. За невыполнение условий настоящего договора, стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

7.2. Споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г.Москвы.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПАЛАТА

Общероссийское отраслевое объединение работодателей «Федеральная Палата пожарно-спасательной отрасли»

ИНН 7718748290, КПП 771801001,

Юр. адрес: 107014, г. Москва, ул. Русаковская, д. 28 стр.1 а.

р/сч. 40703810838290077338  в ОАО  «СБЕРБАНК РОССИИ» г. Москва,

к/сч. 30101810400000000225, БИК 044525225

_______________/ ________________
                   мп
	ЧЛЕН ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПАЛАТЫ

1
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ПАЛАТА  ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ